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VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PROJEKTU:
NÁZEV PRÁCE:
KATEDRA:
ŠKOLNÍ ROK:

Anna Hrdinová
Prof. Ing. arch. Michal Šourek
Vícegenerační rodinný dům Jevany
K129
2020/2021

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu v obci
Jevany, rozkládající se cca 34 kilometrů jihovýchodně od centra hl. města Prahy.
Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. Součástí
zadaní bylo také zpracování vybrané technické dokumentace na úrovni stavebního
povolení.

Pozemek navrhované stavby se nachází v historické části obce, poblíž malého
náměstí. Potenciál vybrané lokality také zvyšuje místní Jevanský rybník a krásná
okolní příroda. Návrh domu vychází z kontextu tradiční, vesnické okolní zástavby.
Hmotově se dům snaží přiblížit vesnickému stavení.

Dům je určen pro vícegenerační bydlení, rozdělen je na dva samostatné objekty.
První objekt je určet pro čtyřčlennou rodinu s dětmi a druhý objekt je určen pro
prarodiče nebo později pro starší dítě. Koncept celého domu se otevírá do zahrady
a reaguje na maximální propojení obou objektu se zahradou.

ABSTRACT

The subject of the bachelor‘s thesis is to design a multi-generational family house
in the village of Jevany, located about 34 kilometers southeast of the city center
of the city of Prague. The goal of the thesis was to create an architectural
study, with technical documentation of chosen parts. This documentation is
supposed to be in degree for the building permit.

The land of the proposed building is located in the historic part of the village, near
a small square. The potential of the selected locality is also increased by the local
pond of Jevany and the beautiful surrounding nature. The design of the house is
based on the context of the traditional, rural surrounding building. Materially, the
house tries to get closer to the village building.

The house is designed for multi-generational living, it is divided into two separate
buildings. The first building is designed for a family of four with children and
the second building is designed for grandparents or later for an older child. The
concept of the whole house opens into the garden and responds to the maximum
connection of both buildings with the garden.

STAVEBNÍ PROGRAM

OBJEKT 1

Společná část domu:
Vstupní hala
Kuchyň
Jídelna
Obývací prostor
Šatna

Knihovna

Pro hosty:
Pokoj pro hosty/ Pracovna
Koupelna
WC

Soukromá část domu:
Ložnice rodičů
Šatna rodičů
Koupelna rodičů
Dětský pokoj, šatna
Dětský pokoj, šatna
Koupelna

Technická část domu:
Technická místnost
Sklad

Garáž

OBJEKT 2

Vstupní hala
Kuchyň
Obývací prostor
Jídelna
Ložnice
Šatna

Koupelna

VENKOVNÍ PROSTORY

Terasa

12,6 m2
13,4 m2
32,8 m2
34,4 m2
7,5 m2
13,5 m2

12,0 m2
3,7 m2
1,9 m2

18,9 m2
9,0 m2
5,7 m2
20,1 m2
20,3 m2
6,1 m2

5,6 m2
16,5 m2
36,3 m2

6,0 m2
7,9 m2
11,3 m2
12,7 m2
12 m2
3,3 m2
4,6 m2

98,0 m2

ANOTACEZADÁNÍ

Rodinný dům se nachází v obci
Jevany v ulici Náměstí, v relativně
hustě zastavěném prostředí. Okolí
vytváří historické centrum obce
a tradiční vesnická zástavba.
Podlažnost těchto budov je ve
většině případů jedno nadzemní
podlaží a podkroví nebo dvě
nadzemní podlaží. Zástavba
je charakteristická šikmými
střechami. Typickým rysem je také
umístění více budov na pozemku,
které dohromady vytváří stavení
s dvorem. Návrh vícegeneračního
rodinného domu vychází z
okolní zástavby. Jedná se o dvě
jednoduché podélné hmoty
spojené přístřeškem nad vstupní
částí. Obě hmoty mají po vzoru
okolní vesnické zástavby sedlovou
střechu. Pozemek je u vjezdu
zůžený, proto je celý dům umístěn
až v rozšiřující části pozemku.
Vjezd je vyřešen vysunutím gáráže
pro pohodlné zaparkování, zbytek
průchodu je zastřešení pro další
možnost zaparkování dvou aut a
vstupu.

MATERIÁLOVÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
V materiálovém řešení fasád je brán ohled na tradiční zástavbu v
místě – bílá omítka. Ta je zároveň doplněna moderními současnými
materiály, jako je čelní fasáda obložena dřevem nebo horní boční
část obložena falcovaným plechem. Nosná konstrukce domu je z
vápenopískových přesných bloků s kombinací železobetonových
stropních panelů Spiroll, se zastřešením z falcovaného plechu
podepřeným dřevěným krovem.

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ
Západním vstupem vejdeme na pozemek, pak přímo do vstupní partie domu, kde se
nachází kryté zádveří obou objektů. Vstupy do objektů jsou umístěny naproti sobě.
Na levé straně podél příchodové cesty se nachází technické zázemí – garáž a sklad,
který propojuje garáž s větším objektem. Ve větším objektu se nachází dvě nadzemní
podlaží. Po vstupu se dostaneme do vstupní haly, na kterou navazuje společenská část
domu v 1.NP a dále soukromá část v 2.NP. V menším objektu se nachází společenská
část – obývací prost, jídelna a kuchyň a soukromá část – ložnice a hygienické zázemí.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Dům je členěn na dvě hmoty, spojené přístřeškem nad vstupní částí
a vstupem na terasu. Větší hmota je rodinný dům pro čtyřčlennou
rodinu se všemi požadovanými místnosti. Tato část je dělena na část
společenskou v 1.NP a část soukromou v 2.NP. Menší hmota slouží
jako dům pro prarodiče nebo pro možnost budoucího pronájmu.
Oplocení pozemku bude provedeno pouze na západní, vjezdové
části.

INVESTOR
Investorem je rodina s dvěma
dětmi ve věku 6 a 9 let, kteří si
chtějí postavit dům a zároveň se
postarat o své rodiče. Objekt svým
tvarem a umístěním na pozemku
odpovídá požadavkům investora
na společné i oddělené využívání
celého pozemku.
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RODINNÝ DŮM V HISTORICKÉ
ČÁSTI OBCE JEVANY

VIZUALIZACE ZE ZAHRADY
08

_ARCHITEKTONICKÁ ČÁST10 11

12 13
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ŘEŠENÝ POZEMEK

KINO
RESTAURACE

VEŘEJNÁ ZELEŇ

TENISOVÝ KURT

PIZZERIE
POTRAVINY

VEŘEJNÉ PARKOVIŠTĚ

JEVANSKÝ RYBNÍK

OBECNÍ ÚŘAD

CYKLOSTEZKA

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

Hlavní příjezdová
cesta

Zužený přístup na
pozemek

Řešený pozemek

Nepřístupný vjezd/
vstup na pozemek

ANALÝZA, SOUČASNOST MÍSTA
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE M 1:200KONCEPT - IDEA NÁVRHU

Terasa s částečným
stíněním

Ohniště

Krytý bazén

Zahrádka

Přístřešek na
auto

Zastřešení s
možností uzavření

Zeleň - trávník
Přístupová cesta

Dlažba
Náves x Soukromá část

Tvar inspirovaný okolní zástavbou
Objekt otevřen na jih - využití na terasu

Rozdělení na dva objekty - vytvoření soukromí pro samo-
statné domácnosti

Vytvoření průchodu - propojení návsy a soukromé části

Natočení menšího objektu - otevření a lepší uspořádání
na pozemku

Zastřešení průchodu a možnost uzavření terasy

Protažení garaže pro lepší příjezd

Sedlová střecha dle okolní zástavby Použití rámu pro zvýraznění tvaru objektu,
sloužící i jako stínění

14
IDEA NÁVRHU - KONCEPT

PŮDORYS 2.NP M 1:100PŮDORYS 1.NP M 1:100
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ŘEZ PŘÍČNÝ M 1:100 ŘEZ PODÉLNÝ M 1:100
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POHLED SEVEROZÁPADNÍ M 1:100
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POHLED JIHOZÁPADNÍ M 1:100 POHLED SEVEROVÝCHODNÍ M 1:100
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

PRŮVODNÍ ZPRÁVA


[…]


691,23 0,013 - - 8,98599 0,02 13,8246

Celkem HT 128,315 324,912

128,3

691,23

324,9 0,186

691,23 0,47
W/m²*K 0,39

Požadavek: Uem<0,22 W/m²*K

Tepelné vazby

Konstrukce

Obvodová stěna - dřev. obklad

Obvodová stěna - omítka

Vnitřní stěna - garáž

Střecha

Podlaha na terenu

Dvěře

Okna

0,186 W/m²*K

Vnitřní dveře

Obvodová stěna plech

0,47

Celkový objem obálky V = 1080 m3

CI Velmi úsporná

A

B

C

D

E

F

G

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,39

Mimořádně nehospodárná

Celková plocha obálky Ac = 691 m2

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na vytápětí [kWh/m2]

Přirozené větrání

Nucené větrání ANO 20

Průměrný součinitel prostupu tepla

Plocha [m2] U [W/m²*K] R [m²*K/W] b [-] HTj [W/K] UNj [W/m2.K] HTrefj [W/K]

105,3 0,114 8,622 1,0 12,004 0,3 31,590

82,0 0,170 5,70 1,0 13,940 0,3 24,600

15,1 0,18 5,30 0,78 2,112 0,6 7,039

150,1 0,106 9,306 0,86 13,621 0,45 57,827

175 0,083 11,846 1,0 14,525 0,24 42,000

83,25 0,17 5,699 1,0 14,153 0,3 24,975

3,8 0,65 1,54 1,0 2,457 1,7 6,426

75,0 0,61 1,64 1,0 45,750 1,5 112,500

1,68 0,65 1,63 0,70 0,767 3,5 4,131

691,23 0,013 - - 8,98599 0,02 13,8246

Celkem HT 128,315 324,912

128,3

691,23

324,9 0,186

691,23 0,47
W/m²*K 0,39

Požadavek: Uem<0,22 W/m²*K

Tepelné vazby

Konstrukce

Obvodová stěna - dřev. obklad

Obvodová stěna - omítka

Vnitřní stěna - garáž

Střecha

Podlaha na terenu

Dvěře

Okna

0,186 W/m²*K

Vnitřní dveře

Obvodová stěna plech

0,47

Průměrný součinitel prostupu tepla

Plocha [m2] U [W/m²*K] R [m²*K/W] b [-] HTj [W/K] UNj [W/m2.K] HTrefj [W/K]

105,3 0,114 8,622 1,0 12,004 0,3 31,590

82,0 0,170 5,70 1,0 13,940 0,3 24,600

15,1 0,18 5,30 0,78 2,112 0,6 7,039

150,1 0,106 9,306 0,86 13,621 0,45 57,827

175 0,083 11,846 1,0 14,525 0,24 42,000

83,25 0,17 5,699 1,0 14,153 0,3 24,975

3,8 0,65 1,54 1,0 2,457 1,7 6,426

75,0 0,61 1,64 1,0 45,750 1,5 112,500

1,68 0,65 1,63 0,70 0,767 3,5 4,131

691,23 0,013 - - 8,98599 0,02 13,8246

Celkem HT 128,315 324,912

128,3

691,23

324,9 0,186

691,23 0,47
W/m²*K 0,39

Požadavek: Uem<0,22 W/m²*K

Tepelné vazby

Konstrukce

Obvodová stěna - dřev. obklad

Obvodová stěna - omítka

Vnitřní stěna - garáž

Střecha

Podlaha na terenu

Dvěře

Okna

0,186 W/m²*K

Vnitřní dveře

Obvodová stěna plech

0,47

1. Hranice vytápěného prostoru - schéma
Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP Řez příčný

2. Průměrný součinitel prostupu tepla 3. Tepelné ztráty 4. Energetický štítek obálky budovy

5. Způsov větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

Letní den Zimní den

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

LEGENDA

KANALIZACE

VODOVOD

STUDENÁ VODA

KANALIZACE

VODOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍVYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

TOPNÁ VODA PŘÍVOD

PŘÍVOD

ODTAH

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
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P+S

Tepelné
čerpadlo
ZEMĚ-
VODA

rozvaděč

VZT
Jednotka

Zásobník
TV

Akumulační
nádrž

O
dvod

Přívod

vedeno v podhledu

rozvaděč

Zásobník
TV

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

Střešní
svod

vedeno v podhleduvedeno v podhledu

LEGENDA

KANALIZACE

VODOVOD

STUDENÁ VODA

KANALIZACE

VODOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍVYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

TOPNÁ VODA PŘÍVOD

PŘÍVOD

ODTAH

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
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SCHÉMA TZB - PŮDORYS 2.NPSCHÉMA TZB - PŮDORYS 1.NP
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