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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Hrdinová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT v Praze, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Závěrečná práce naplnila zadání, analytická část zůstala v rovině schématického fragmentu, omezujícího se na rozložení
stavby na pozemku a kontext výšek okolních budov a jejich sedlových střech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Posluchačka pracovala aktivně během celého semestru, projevovala dobrou kreativitu i samostatnost.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

V rovině konceptu je třeba ocenit především zasazení řešené architektury do kontextu okolní zástavby i pozemku: budova
je součástí zahrady, velmi kvalitním prostorem je společný „dvůr“ obou bytů/domů – pobytová paluba s bazénem.
Architektonická forma je usilovně, avšak ne beze zbytku úspěšně artikulovaná: nepřekračuje horizont lepší části současné
masové produkce. Vstupní partie artikuluje zážitek uvítání, návratu domů ne zcela úspěšně. Spojení hlavního obytného
prostoru obou bytů s pozemkem a se zahradou je potěšující. Prostorová artikulace koupelen vzhledem k zážitkům je pouze
prostřední, diskutabilní je vstup do hlavní ložnice přes šatnu, diskutabilní je i otevření hlavního obytného prostoru do patra
ve formě schodišťové haly.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

- bez zásadních výhrad

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

Práce je úplná, přehledná a srozumitelná, má velmi dobrou grafickou úroveň. Anotace ani „časopisová zkratka“ nepřináší
očekávané sdělení. Angličtina abstractu je pouze prostřední, schází seznam literatury a zdrojů.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Nadprůměrná závěrečná práce, prokazující velmi dobré znalosti a dovednosti posluchačky na úrovni bakalářského
studia i její dobrou výchozí pozici pro magisterské studium. Potěšující je zejména kvalita (i když do značné míry
intuitivního) založení komplexního architektonického konceptu a její rozpracování v dispozičně prostorovém řešení.
V kontextu obvyklé kvality bakalářských závěrečných prací v oboru architektura a stavitelství na Fakultě stavební
ČVUT v Praze práce zasluhuje bez ohledu na dílčí výhrady velmi dobré hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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